A D N O T A T I O N E S

1. Dicitur una ex quinque pro diversitate Temporis, vel de Immaculata, vel de Septem Doloribus B.M.V. (Feria VI post Dominicam Passionis cum I oratione propria), vel de Immaculato Corde B.M.V. (die 22 Augusti).
2. De Beatis dici nequit sine speciali indulto.
3. In Missa votiva Ss. Innocentium Mm. rubro colore utendum est.
4. Idest II et III (si adest) de Officio diei. Quoad collectas a loci Ordinario imperatas in Missis dicendas cfr. tit. „Oratio imperata”.
5. In tribus primis Missis una oratio; in Missa quotidiana cantata una tantum oratio, secus tres dici possunt: I pro Defuncto (a) aut (is), II ad libitum et III Fidelium: deficiente vel ignorata designatione, I Deus veniae largitor, II ad libitum et III Fidelium.
6. Praefatio dicitur quae cuique Missae propria est; qua deficiente, dicitur de tempore, secus communis (DGRS, tit. V, 8).¹
7. Vel pro infirmis, pro Fidei Propagatione, etc.

Nota. — In fine legitur semper Evangelium S. Ioannis In principio, etc.

¹ Decretum Generale de rubricis ad simpliciorem formam redigendis, S. R. C. die 23 Martii datum, ita citabitur DGRS.

TABULA DE MISSA VOTIVA PRO SPONSIS

Dies	Color	Gloria	Missa	Orationes	Credo	Praef.	In fine	Ult. Evang.
Diebus Dominici et Fest. de praec. et suppr.				Ut in Kalendario et sub unica conclusione cum Oratione Missae. dicit. Oratio pro Sponsis		Ut in Kalendario		
In Duplicibus I et II cl.					Ut in Kalend.	Ut in Kalend.	Ite, Mis. est	
In Vigil. Nativ. et Pentec.						Ut in Kalend.		
Infra Oet. Pasch. et Pent.		Ut in Kalendario					Ut in Kalend.	
In Feriis privilegiatis			Omittitur	Ut in Kalend.	Dicitur	Ut in Kalend.	Ite, Mis. est	
Diebus Rogat., si fiat Process. in Eccl. un. Miss. tant. habente					Omitt. Dicitur. Omitt.	Ben. Dom.		
Urgente onere Missae convent.						Ben. Dom.		
In Fest. infr. Oct. Nativ.				2. de Off. curr., 3. de Oct. (OC)		Ut in Kalendario		
In Dupl. mai. et min.			Omittitur	2. de Off. curr., 3. de Simpl. (OC)	Omittitur	De Tempore, secus Communis		
In Fer. Advent., Quadr. (acced. licent. Ordin.) et Quat. Temp.				2. de Fer.		Benedicamus Domino		
In Fest. simpl. et Fer. comm.				2. de Off. curr., vel de Dom. praec.				S. Ioannis (excepta III. Missa Nativitatis Domini et Missa — privata Dominicæ II. Pass.).

NOTA I. — In die Commen. Omn. Fidel. Defunct.
— prohib. Missa, Commen. et Bened.

Nota II. Benedictio nuptialis consistit in Orationibus, quae habentur in Missali: **Propitiare, Domine.** etc. et **Deus, qui potestate,** etc., dicendis ante **Libera nos, etc., necnon Deus Abraham,** etc., dicenda ante benedictionem (**S. R. C. 3 Maii 1898 ad 3**). — Benedictio nuptialis numquam dari potest extra Missam, si tum Missa pro Sponsis tum ejus Com., indeque Benedictio locum habere nequeat, si Sponsi non sint praesentes, vel si uterque aut saltem mulier alias Benedictionem acceperit. — Quod si nuptiae tempore clauso contractae fuerint, non concessa a loci Ordinario venia Bened. nuptiar., Missa cum prop. Bened. differunt ad diem in qua, extra tempus clausum, Missa pro Sponsis vel ejus Com. permittitur. — **Addit. et Variat. tit. II n.2.**